¶ Vel
auiā da-
ta tu-
trix i te-
stamēto:
an dica-
tur testa-
mētaria

¶ Additio. Quero an mater vel
auiā data tutrix in testamento di-
catur testamētaria: et videtur q
non: quia cogi nō potest si non ve-
lit. vt in auc. matri z auiē. C. quā-
do mu. tu. of. fūgi potest. iuncta
ibi glo. i verbo p. mittimus. Bar.
ibi. in vers. vlt. crius quero quid si
mater. tenet q est testamētaria.
nā dari potest per illam auc. fate-
tur tamē idem Bar. q. erit volun-
taria. z sic dicitur testamētaria
voluntaria. alij vero tutores nec-
cessarij sunt. Ex predictis sequit
q si mater vel auiā data est tutrix
in testamento non eget confirmā-
tione: quod est cōtra. l. q. in alienā
§. q. ff. d. neg. gest. que i hoc est
hodie correctā. vt dicit idē Bar.
in. d. auc. matri. vers. quero quid
si mat. zē. est tamē necess. vt talis

mater vel auiā corā iudice agno-
scat tutelā: z renūciat secūdis nu-
ptijs/ velleiano/ z omni auxilio. vt
in. d. auc. matri et auiē. et in auc.
vt sine prohibitio. ma. §. quia vero
multā. col. vij. An autē ea non re-
nūciante istis vel alicui istorū va-
leat assumptio tutelē. vide Bar.
in. d. auc. matri z auiē. et eundem
in. l. si quis sub cōditione. ff. de te-
sta. tutela. qui vult q nō. dic latr.
vt per eum. Et aduerte iuxta pre-
missa q non solum cōtractus nu-
ptijs mor a tutela expellēda est.
vt i. d. auc. vt sine prohibi. §. q. ve-
ro. vers. mor tamen. z auc. sacra-
mentū. C. quādo mu. tu. offi. fun.
potest. sed etiā cōtractus sponsa-
libus/ vt vult Bar. i. d. l. si q. s. sub
cōditione. ff. de testa. tu. i. pe. col.
vers. i. quero an statum cum mater
zē. et idē Bar. in. d. auc. sacramē-
tū. Sed Speculator i tut. de tu-
toze. §. nūc dicendū. vers. i. quid si
tutelam habeat zē. tenet contra-
ritū/ volens q licet cōtractus spon-
salibus non debeat admitti ad tu-
telam vt dicit ipse Spe. i. d. ti. de
tutoze. in vers. quid si nōdū. ante
tamē adeptam per sponsalia non
amittit. facilius enim (vt dicit)
impeditur haberi q̄ habita per-
datur. ar. ff. de postu. l. i. §. casum.
z. ff. de adul. l. ij. Sed aduerte q
opinio Bar. magis ē fauorabilis
pro pupillo: certum enim est q cō-
tractus spōsalibus ipa studet pla-
cere futuro marito cuius occasio-
ne incipit esse suspecta. Itē nota
etiā s̄m eundē Bar. vbi. §. q. eo
ipso q mulier vadit ad iudicē nū-
cians se velle cōtrahere secūdas
nuptias iam perdit tutelam licet
etiā postea non nubat. ar. l. im-
perialis. §. s. z si tales. C. de nup-
Sed quero/ pone non contraxit:
sed luxuriata est: glo. in. d. auc. sa-
cramentum tenet q et tunc a tu-
tela expellēda sit. quod sequitur

¶ Vel
auiā da-
ta tu-
trix qd
necessē
habeat
facere
antē as-
sumptio-
nem tu-
telē

ibi. Bar. 2. idem. Bar. in. d. l. si q̄s sub conditione. ff. de testa. tute. in antepe. col. 2. dicit hoc p̄bati per l. fina. C. quādo mulier tu. off. 2c. dū dicit ibi ter. sed pudicitia suaz intactā cōuerfer. facit: qz nō amplius aliquid habebit castitate luxuria. vt in auc. de resti. et ea que pa. 2c. prope si. col. iij. Ber. mu.

¶ Potest etiā post mortē vni⁹ tutor; d̄ alio puid: re testator. vt qz dicat ticiū filiū mei tutorē esse volo. et si contingat eū decedere ante depositum tutele officii: et⁹ sit tutor. Ro. itez si tutū minorē. xxv annis tutorē relinq: potero inter i Seū tutorē dare/ vt tutor sit qul qz titius maior erit. vt insti. qui testa. tu. dari possunt. §. ad certū tēpus. et. ff. de testa. tu. l. tutor dat⁹ §. tutorē. 2. l. si q̄s sub conditioe.

¶ Additio. Aduerte q̄ minor. xxv annis testamēto tutor datus/ non pōt esse tutor: nisi cū maior. xxv. annis fact⁹ erit/ tūc ei erit tutor. idē in furioso qz tutor erit quū cōpos mētis fact⁹ erit. insti. q̄ testa. tu. da. pos. §. furiosus. et hoc etiā veruz siue dictū fuerit a testatore siue nō. vt. ff. de testa. tute. l. si hereditas §. si furiosus. 2. facit. l. furiosus. ff. de tute.

¶ Itē aduerte qz si testator: tutorē sub cōditione vel ex die dederit/ et medio tēpore de alio non puidet/ tunc ali⁹ tutor a iudice medio tēpore dandus erit/ qui cōditione existente/ vel die veniente desinet esse tutor d. l. si quis sub conditione. et §. j. insti. de attri. tu. Nec obstat qz legitimū habere potest: quia q̄diu testamentaria sperat tutela/ cessat legitima. d. l. si quis sub conditioe. Et sic patet ex. §. dictis qz tutor: potest dari sub cōditione. Sz dari sub conditioe. l. tuto. §. sub conditione. ff. de tute. solutio aut loquimur in tutore dato a testatore: et ille potest sub

cōditione dari. vt. d. l. tutor: dat⁹ §. tutorem. 2. d. l. si quis sub cōditione. ff. de testa. tu. et insti. qui testa. tu. da. possunt. §. ad certū. aut loquimur in datioe: et is non pōt dari sub cōditione expressa: ita loquitur contraria. que autē sit ratio diuersitatis pōt queri ⁊ et aduerteg glo. j. in l. j. C. de testa. tu. ponit duas rationes: sed Bar. ibi assignat verioz et melioz rationem istā videlicet: quia quādo testator dat sub cōditione/ remanet iudex qui pōt prouidere pupillo conditione pendente. sed si iudex daret sub cōditione non esset ali⁹ qui prouideret. vnde lex vult qz ipse iudex puidet incōtēmētū pure et perfecte. hanc eandē rationem assignat idē Bar. in. d. l. muto. §. sub pditione. Et per hāc rationem nō obstat qz pcurator potest dari sub conditione. l. iij. ff. de procu. Dictū est notanter iudicē nō posse dare tutorē sub cōditione expressa: quia sub cōditione tacita bñ datur tutor: a iudice: ita tenet glo. in verbo sub conditione. in. d. l. muto. §. sub cōditione. 2. ibi Bar. 2. est tex. in. d. l. actus. iuncta ibi glo. ff. de reg. iur. Item limita predicta/ scilicet qz iudex non pōt dare tutorē sub cōditione exp̄ssa. hoc verū. nisi talis conditio necessario tacite etiam inesset. d. §. sub conditione. ij. respo. vt si dicat iudex. tutum tutorē do: si satisfecerit. Nā talis adiectio non facit cōditionē que tutoris dationē suspendat. sed bene facit cōditionē que suspendit administrationē. et talis exp̄ssio facta a iudice intelligitur facta scdm qz tacite inerat. atqz tutoris datio vitare. vt in d. §. sub conditione: ita dicit Bar. in. l. j. in princ. ff. de condi. et de. vers. instatur ergo contra predicta. 2. post eū Ange. are. in. d. §. ad certū tempus. insti. qui testa. tu.